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Bon energetyczny

Bon energetyczny 

Bon energetyczny  to  świadczenie  pieniężne  przysługujące  jednorazowo w
2024 r. po spełnieniu kryterium dochodowego. Dodatkowo podwyższonym
bonem  zostaną  objęte  gospodarstwa  domowe,  w  których  główne  źródło
ogrzewania zasilane jest energią elektryczną, np. pompą ciepła.

Bon  energetyczny  to  forma  wsparcia  finansowego  dla  gospodarstw
domowych o określonych dochodach w związku z wzrostem cen energii
elektrycznej.

 

BON ENERGETYCZNY - KRYTERIA PRZYZNANIA:1.

Bon przysługuje:

gospodarstwu domowemu jednoosobowemu(samotne zamieszkiwanie i
gospodarowanie),  w  którym  wysokość  przeciętnego  miesięcznego
dochodu  za  2023  r.  nie  przekraczała  kwoty  2500  zł,
gospodarstwu  domowemu wieloosobowemu (osoby  spokrewnione  lub
niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i
gospodarujące), w którym wysokość przeciętnego dochodu za 2023 r.na
osobę nie przekraczała kwoty 1700 zł.

Ważne!

Na  potrzeby  składania  wniosków  o  wypłatę  bonu  energetycznego
przyjmuje  się,  że  jedna  osoba  może  wchodzić  w  skład  jednego
gospodarstwa domowego.

Liczba osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego jest ustalana
na dzień złożenia wniosku o wypłatę bonu energetycznego.

Jednocześnie  obowiązywać  będzie  tzw.  zasada  złotówka  za  złotówkę,  co
oznacza,  iż  bon  energetyczny  będzie  przyznawany  nawet  po  przekroczeniu
kryterium  dochodowego,  w  wysokości  różnicy  między  kwotą  bonu
energetycznego, a kwotą o którą został przekroczony przeciętny dochód za 2023
r. na osobę. Minimalna kwota wypłacanych bonów energetycznych będzie wynosić
20 zł. Poniżej 20 zł kwota bonu energetycznego nie będzie wypłacana.

WYSOKOŚĆ BONU ENERGETYCZNEGO:2.

300 zł - gospodarstwu domowemu jednoosobowemu;
400 zł - gospodarstwu domowemu składającemu się z 2 do 3 osób;
500 zł - gospodarstwu domowemu składającemu się z 4 do 5 osób;
600 zł - gospodarstwu domowemu składającemu się z co najmniej 6 osób.

Przy ogrzewaniu energią elektryczną bon energetyczny wyniesie:

600 zł - gospodarstwu domowemu jednoosobowemu;
800 zł - gospodarstwu domowemu składającemu się z 2 do 3 osób;
1000 zł - gospodarstwu domowemu składającemu się z 4 do 5 osób;
1200 zł - gospodarstwu domowemu składającemu się z co najmniej 6 osób.

Uwaga!  Wyższe  świadczenie  dla  gospodarstwa,  w  którym  główne  źródło
ogrzewania jest zasilane energią elektryczną, będzie przysługiwać jeśli
było  to  wpisane  lub  zgłoszone  do  centralnej  ewidencji  emisyjności
budynków do 1 kwietnia 2024 r. Po tym dniu tylko w przypadku głównych
źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy  do centralnej
ewidencji emisyjności budynków.

 

TERMIN ZŁOŻENIA WNIOSKU O BON ENERGETYCZNY:3.
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Wniosek należy złożyć w terminie od 1 sierpnia 2024 r. do 30 września 2024
r. Wniosek o wypłatę bonu energetycznego złożony po terminie pozostawia się
bez rozpoznania.

 

JAK ZŁOŻYĆ WNIOSEK O BON ENERGETYCZNY?4.

na piśmie - osobiście w siedzibie Działu Świadczeń Rodzinnych M-GOPS w
Kolbuszowej,  ul.  Ruczki  3  (budynek  dworca  PKP)  –  wyznaczeni
pracownicy sprawdzą kompletność dokumentów, pomogą w razie problemów z
uzupełnieniem wniosku oraz udzielą informacji,
za pomocą środków komunikacji elektronicznej - wysyłka pisma ogólnego na
skrzynkę  ePUAP,  gdzie  załącznikiem  będzie  podpisany  elektronicznie  plik
zawierający wypełniony wniosek o Bon Energetyczny (podpisanie pliku przy
użyciu profilu zaufanego - , wysłanie pisma ogólnego na skrzynkę.
Podpisanie  pliku  za  pomocą  profilu  zaufanego  możliwe  jest  poprzez
stronę:  https://www.gov.pl/web/gov/podpisz-dokument-elektronicznie-wykorzy
staj-podpis-zaufany/.
Wysłanie pisma ogólnego na skrzynkę ePUAP urzędu możliwe jest poprzez
stronę: https://www.gov.pl/web/gov/wyslij-pismo-ogolne;
więcej  informacji  dotyczących  elektronicznego  składania  wniosku  można
znaleźć w serwisie gov.pl
przy  użyciu  aplikacji  mObywatel  -  należy  wybrać  opcję  Złóż  wniosek,  a
następnie  wybrać  właściwy  wniosek  -  pobranie  jest  możliwe  poprzez
stronę: https://www.gov.pl/web/mobywatel-w-aplikacji/pobierz-aplikacje1.
Za pośrednictwem Poczty Polskiej

 

W przypadku pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt telefoniczny pod
numerem 17 740-79-18 w godzinach od 8:00 do 15:30.
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